4 9 6mara4aunictpaI be Jarbtnópots
Etabo be 'ão Paulo

CL
ho

TERRADAMANICA

AUTOGRAFO N.° 4066/2019 	j Lein.° 	 I
PROJETO DE LET N.° 086/20 19 do Executivo:

Lii
'DISPÔE SOSRE A ELEvAcA0 DO YALOR DO
CREDITO DO CARTAO AUMENTAçA0 DE QUE
TRATA 0 ART. 20  DA LEI MUNICIPAL NO 3367/08;
REVOGA OS ARTIGOS 5 0, 60, 70, 80, 90  E 10 DA
LEI MUNICIPAL NO 3367/2008; BEM COMO A LEI
MUNICIPAL N.° 3413/2008, DANDO OUTRAS
PROVIDENCIAS"

A CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS APROVOU A SEGUINTE LEI:

Art. 1 0  0 valor do crédito a ser consignado mensalmente no "Carto
Alimentação" de que dispôe o art. 2 0  da Lei Municipal 3367/2008 será
de R$ 600,00 (seiscentos reals), podendo ser reajustado anualmente,
pelo IPCA, por melo de Decreto do Executivo.

Art. 20  Ficarn revagados Os artigos 5 0, 60, 70, 80, 90  e 10 da Lei Municipal
3367/2008 que "DISCIPLINA 0 PROGRAMA ALIMENTAR DOS SERYthORES E
FUNCIONARJOS PUBLICOS DO EXECUTIVO MUNICIPAL, ATIVOS, INATWOS F
PENSIONISTAS, F DA OUTRAS PROVIDENCIAS"; bern coma a Lei Municipal n.°
3413/2008 que "DA NOVA REDAcAO AO ARTIGO 50  DA LEI MUNICIPAL No 3367108".

Art. 3 0  As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correräo a conta do
compensaçâo do extirição do bonus assiduidade, dos dotaçôes
orçamentárias próprias, e, suplementadas, se necessário for.

Art. 40  Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicaçâo, excetuando-se o
artigo 20  que produzirá seus efeitos a partir de 21 de dezembro de
2019, revogadas as disposicöes em contrário.

Jardinopolis, 03 de dezembro de

1
/Rigu a4 ru

Presidente
Cmara Municipal de )ardinópOliSSP

REGISTRADO B PUBLICADO na Secretaria da Cãmara 	de Jardinopolis-
SP, aos trés;  dias do niés de dezernbro de 2019.

Cmara Municipal de lardin6Dclis-SP